

PLAN DE OFERTA(FORMATOF-13)
OFERTANTE: SERVICIOS CALIFICADOS DE LA CONSTRUCCION, S. A.
LICITACION PRIVADA No. 01/2013. DISEÑO Y CONSTRUCCION DEL PROYECTO: "CONSTRUCCION PUENTE SAN ISIDRO SOBRE RIO LEMPA (KM. 75.5 UB31N) LAUBERTAD-CHALATENANGO
Proptetario MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS, TRANSPORTS Y VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO

Página 2/2

PARTIDA	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL POR PARTIDA
Rellenos (Rampa)	m3	9,927.00	\$ 22.12	3 219.53524
Tubo de Concreto Reforzado diam. 30" clase II	ml	28.00	\$ 136.73	5 3.82844
Limpieza de Estructuras de Drenaje Existentes	ml	3200	\$ 353.98	\$ 11,327.36
Bordillos de Mampostena Tipo B(1:3)	m3	31.54	\$ 465.19	\$ 14,672.09
Cunetas Revestidas de Concreto, Fc=180 kg/cm2	m3	184.00	\$ 158.70	\$ 29,200.80
Mampostena de Piedra Mampostena Tipo B(1:3)	m3	413.34	\$ 128.32	3 53,039.79
Subdrenes (filtro c/matcnal granular y tub. Diam.4")	m3	97.20	\$ 398.23	\$ 38,707.96
Guardavlas Metálica (Flex Beam)	ml	510.00	\$ 46.35	3 23,638.50
Postes Kilométricos	c/u	4.00	\$ 83.08	3 332.32
Señales informativas generales (120 x 0.75)	c/u	2.00	\$ 304.62	\$ 609.24
Señales Preventivas (0.61 x 0.51)	c/u	4.00	\$ 165.80	\$ 663.20
Señales Restrictivas (0.61 x 0.61)	c/u	1.00	\$ 165.90	3 165.90
Señales informativas de identificación	c/u	1.00	\$ 304.62	\$ 304.62
Raya señal continua	ml	2,500.00	\$ 115.92	3 289,800.00
Raya señal discontinua	ml	469.00	\$ 115.92	\$ 54,366.48
Riego de agua para el control del polvo	m2	1,440.00	\$ 30.97	3 44,596.80
Manejo de aceites residuales	mes	12.00	\$ 1,170.46	\$ 14,045.52
Manejo de desechos sólidos	S.G	1.00	\$ 14,045.54	\$ 14,045.54
Revegetación de árboles en derecho de vía	c/u	370.00	\$ 7.20	\$ 2,664.00
Siembra de grama	m2	750.00	\$ 3.54	\$ 2,655.00
Siembra de zacate vetiver	ml	500.00	\$ 8.84	3 4,420.00
Construcción de tablestacado en piletas 3 y 4"	ml	20.00	\$ 5,309.73	\$ 106,194.60
Gestión Social	mes	12.00	\$ 2,922.70	\$ 35,072.40
Capacitaciones al personal	S.G	1.00	\$ 2,654.87	3 2,654.87
Losas de Acceso (concreto fc=210 kg/cm2)	m3	90.84	\$ 259.29	\$ 23,553.90
Entradas y Salidas de Cabezales c/emplantillado de piedra. Es=C.20m	m2	9.68	\$ 468.72	3 4,537.21
Rellenos para estructuras vanas	m3	124.20	\$ 22.12	\$ 2,747.30
Reposición de cerco perimetral	ml	447.00	\$ 44.25	3 19,779.75
Muro gavión (Malla electrosoldada recubierta de PVC 3"x3")	m3	2,000.00	\$ 130.00	\$ 260,000.00
Gavión tipo colchón (Malla electro soldada recubierta de PVC 3"x1 1/2")	m3	1,500.00	\$ 165.00	\$ 247,500.00
Publicación periódicos	c/u	6.00	\$ 1,115.05	3 6,690.30
Señalización Provisional y manejo de tránsito durante la ejecución del proyecto	mes	10.00	\$ 5,331.33	\$ 53,313.30
Topografía para la construcción	mes	8.00	\$ 4,646.01	3 37,168.08
Suministro de equipo para ensayo Crosshole Sonic Loggin (incluye capacitación en uso del equipo y obtención de resultados)	S.6.	1.00	\$ 35,398.23	\$ 35,398.23
Mantenimiento de la vía	mes	10.00	\$ 1,500.00	\$ 15,000.00
Plan de Seguridad e Higiene	mes	1000	\$ 7,980.00	3 79,800.00
TOTAL COSTO DIRECTO				\$ 6,240,919.22
TOTAL COSTO INDIRECTO				\$ 1,248,183.84
SUBTOTAL COSTO DIRECTO + COSTO INDIRECTO				US\$ 7,489,103.07
IVA 13%				\$ 973,583.40
COSTO TOTAL DEL PROYECTO				\$ 8,462,686.47

